extarent typi evideat diversi & harum differentia sublata omnia genera Parmeliaceæ & Lecidinae collaborerentur. Tam diu & a tot diversæ rationis observatoribus limites stricti inter Lichenum genera, quibus tamen carere non possimus, frustra quæsiti, ut eos inter omnia fere deficere tandem ingenue agnoscamus. *Character* vero, inquit Linne, *non est, ut genus fiat, sed ut genus noscatur.*

II. Ut, quantum fieri possit, *Parmeliæ* & *Biatoræ* differentia eluceat, pauca de utriusque statu normali afferenda sunt. Primo notandum est nec *Parmeliæ* nec *Biatoræ*, nec ullum omnino Licheneim disco hymenino, normaliter existere disco vere immarginato. Sunt horum apothecia immarginata vel status abortivi, v. gr. *Arthoniæ*, quales plurimos habemus *Parmeliæ*, *Biatoræ*, *Lecideæ*, immo *Cladoniæ* &c.; vel alia ratione degenerati. Normale fere est inter *Biatoras*, *Cladonias* &c. marginem a disco turgescente excludi, sed in haud exiguo numero specierum omnium a me visarum & immarginatarum descriptarum in statu primitivo & normali marginem vidi. In *Parmeliis* discus vulgo planus persistit, margine evidenti thallode cinctus, non vero desunt species marginem (thallodem) per etatem excludentes ut *P. haematomma*; *atrocineræa*; *sordida*, de quarum vero genere statu primario observato nullum dubium oritur. Magis fallaces sunt aliæ abnormitates apotheciis et junioribus immarginatis, quales similes proferunt & *Parmeliæ* & *Biatoræ*, at in neutrâ respiciendâ ut abnormes & atypicae. Sic ubi thallus deficit vel nimis macer est, *Parmelia* marginem thallodem excludunt vel tam tenuem protrudunt, ut pro *Biatoriis* facile habeas v. c. *Lecideam symmictam*, *cyrtellam*, *luteoalbam* Ach., quæ vero ab origine observatæ & oculis adsuetis facile a *Biatoriis* distinguuntur. Præ ceteris fallaces sunt, quarum, v. c. *P. coarctatae* & *rubræ*, apothecia excipulo thallode excluso concava & marginata persistunt, at attentius adspecta facile distinguuntur margine similari & concolori, h. e. ipsius tantum laminae est. Sic etiam facile explicatur excipulum in quibusdam *Parmeliaceis* thallo discolore, licet thallodes sit, & crusta decolorata v. c. in serie *Citrina*, *Parmelia badia*. ð. e. s. p.; ab excipulo decorticato v. c. in variis Stickis, forma *Parm. ventosa* &c. Adsunt vero certiores differentiae, licet minus primo obtutu evidentes, quam quæ ab excipuli colore petuntur. Apothecia *Parmeliæ* prius thallo immata & clausa, disco

connivente inclusa; *Biatoræ* jam primitus plus minus discreta & aperta, disco in umbilico excipuli impresso semper nudo. Margo Biatoratum semper a disco discreitus est, *Parmeliacarum* vero similem proferentium cum lamina contigunt, h. e. ab eadem formatus. Sub eisdem momentis apothecia tam horum generum, quam *Lecideæ* varie mutantur, v. c. in aquosis *Lecidearum* excipulum carbonaceum & atrum persistit; *Parmeliacarum* discus in humidis magis emollitur, atro color abit in rufofuscum & in genere his locis latior fit. In *Biatoris* humectatis etiam excipulum dilutius fit; at in natura humoris copia latior disci color in fusco-nigrantem aut lividum vulgo abit; discus vero normaliter mollis est & turgescit, unde forma scutellata inter *Parmelias* typica, cum inter *Biatoras* cephaloidea. Duplici ratione harum apothecia jam primis immarginatae sunt, vel disco mox turgescente, ut excipulum obtegat; vel excipulo discum prorsus excludente, qualis vero status rarissimus est. Analytice examinatus uterque a *Parmeliacarum* similibus mox dignoscitur.

III. Consideratis sic *Parmeliae* & *Biatoræ* ideis, in superioribus generibus utriusque seriei evidentius adhuc expressis, non potui non haec genera servare, cum nihilo tamen minus eadem ipsa, ut centrum Lichenum constituentia, unde simul intimus nexus pendet, omnium variissima sint. Nec tolluntur in examinando difficultates, a formis quibusdam mutilatis potissimum ortæ, si ut eisdem generis tribus proponuntur, at evolutionis series & specierum affinium in utraque tribu turbatur. Parallelismo dispositionis in omni genere analogarum, qui quasi Systematis anima, eas ex parte sublatas esse spero. Sic si tiro inter *Biatoras* frustra quæsierit mutilatos statutus *Parmeliacarum*, v. c. *Lecid. cyrtellam*, *symmictam*, *luteoalbam* Ach., mox transeat ad definite respondentes *Parmelias*. In genere vero difficultates non tantæ sunt, quantas quis facile concluderet ex ingenuitate, qua indicavi, contra morem eisdem, ut Systema politum appareat, reticendi & sic tironem in compito sine indice relinquendi. Haec porro ratio est, cur maxime inter se affines species n. 79-89, in hoc scilicet opusculo, sub *Parmelia* reliquerim, licet re ipse sectionem medium (*Zeoræ*, cum aliis) efficiant. Omnes, ipsamque *P. triptophyllum*, habeo apotheciis, e thallo incolomi (nec conglobato) enatis scutelliformibus, margine thallode genuino, primitus clau-

so. Possunt quidem explicazione tolli harum nota, sed v. c. *P. brunneam* vix in hoc genere querat tiro, amans plantam primum invenire, inde explicacionem videre, nec versa vice. Per multa ejusdem indolis sunt, e quibus singularibus me errasse judicetur; nolim autem ignorantiae speciali tribuat *I.* me rem integrum non perpendisse fingatur. Ceterum non dubitamus species alia ratione inter hæc gepera distribui posse; præcipue *Parm.* (*Biatora*) *ferruginea* ad hoc genus, *Biatora* (*Parm.*) *imadophila* ad *Parmeliæ secundum characteres* potius referantur.

IV. Quare a primo generis determinatore impositum nomen rejiciatur non video, multo minus quæ ratione *Patellaria Hoffmanni* dicatur. Genus sub hoc nomine, quantum novi, nullum determinavit & definit *Hoffmanni*; in unico ipsius Systematico opere, *FL. Germ.*, prorsus deest. Sub *Patellarie* nomine varias quidem Lecanoras Ach. in *Pl. Lich.* pingendas curavit, sed quoad ideam hoc genus nil cum nostro commune habet. Sensu Hoffmanni *Verrucaria* dicendum foret, si liceret nomina stabilita mutare. Forma patellata ab hoc genere magis aliena, quam a proximis, Ehrhartque, qui primus *Patellariæ* nomen excogitavit, *Parm. pallescenti* tribuit. Huc nec aptum, nec æquum, neque justum videtur Biatorum nomen rejicere. Plene improbandus est mos ob limites dilatatos *I.* constrictos generum nomina mutandi; num Asia toties nomen mutabit, quoties Geographi ejus limites varient?